
Užitečné webové adresy  
 
 

• portal.mpsv.cz  
 

Internetový informační portál MPSV. Spousta informací z oblasti škol, jejich možnost 
vyhledávání v celé ČR, informace úřadů práce ČR, vyhledávání volných pracovních 
nabídek, práce v zahraničí ... 
 

• www.kraj-moravskoslezsky.cz 
Přehled volných míst na středních školách po I. kole přijímacího řízení, informace 
z Moravskoslezského kraje. 
 

• www.infoabsolvent.cz 
Informační systém, který nabízí pomoc při hledání vzdělávací a kariérové cesty. 
Najdete zde nejen nabídku škol a oborů vzdělání, ale i profesionálně zpracované 
analýzy o potřebách trhu práce a ukázky reálných pracovních prostředí, které vám 
mohou volbu povolání usnadnit. Radu zde najdete i tehdy, máte-li vážné studijní 
problémy nebo Vám dokonce hrozí odchod ze školy. 
 

• www.nuov.cz 
Najdete zde přehled škol v krajích, adresy škol, nabídku studijních a učebních oborů, 
popis oboru, uplatnění absolventa školy. 
 

• www.scio.cz 
Web zabývající se organizací testování v rámci přijímacích zkoušek a přípravy na ně. 
Vysoce kvalitní a profesionálně připravené testy, které si můžete vyzkoušet doma. 
 

• www.uiv.cz 
Ústav pro informace ve vzdělání. 
 

• www.gwo.cz 
Průvodce světem povolání – komplexní audiovizuální nástroj napomáhající volbě 
povolání, testy. 

 
• www.ceskaskola.cz 

Testy a informace k volbě povolání. 
 

• www.atlasskolstvi.cz 
Webový portál nabízí aktuální přehled studijních oborů středních, vyšších odborných, 
vysokých a jazykových škol ČR po jednotlivých krajích. 

 
• www.zkousky-nanecisto.cz 

Testy k přijímacím zkouškám na střední a vysokou školu, rady k přijímacím 
zkouškám, rady, jak si vybrat střední školu, informace k přijímacím zkouškám. 
 

 


